
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1103 Registro Generale
DEL 27/08/2013

N°.  203 Registro del Settore
DEL 13/08/2013

Oggetto : RETTIFICA DETERMINA N. 996/R.G.. IMPEGNO DI SPES A PER PAGAMENTO
FATTURE  DI  FORNITURA  ENERGIA  ELETTRICA  DI  TUTTI  GLI  IMMOBILI
COMUNALI.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1103 del 27/08/2013 (C.l. n. 1178 del 12/08/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:
con  determina  n°  996/R.G.  del  30.07.2013  veniva  assunto  impegno  di  spesa  per  complessivi  €
181.000,00 necessario per il pagamento dei consumi di energia elettrica per tutti gli immobili comunali;

- sull’intervento  1080203  CAP.  880  art.  1  “Pubblica  Illuminazione”  del  bilancio  2013  in  corso  di
formazione;

a. l’importo di € 138.000,00 alla società ENEL ENERGIA;
b. l’importo di € 12.000,00 alla società ENEL SERVIZIO ELETTRICO;

- sull’intervento  1010203  CAP.  60  art.  7  “Spese  Energia  elettrica”  del  bilancio  2013  in  corso  di
formazione;

a. l’importo di € 10.000,00 alla società ENEL ENERGIA;
b. l’importo di € 3.000,00 alla società ENEL SERVIZIO ELETTRICO;

- sull’intervento 1040203 CAP. 560 art. 1 “Scuole Elementari” del bilancio 2013 in corso di formazione;
a. l’importo di € 1.000,00 alla società ENEL ENERGIA;

- sull’intervento 1040303 CAP. 600 art. 1 “Scuole Medie” del bilancio 2013 in corso di formazione;
a.l’importo di € 2.000,00 alla società ENEL ENERGIA;

- sull’intervento 1050103 CAP. 690 art. 2 “Museo” del bilancio 2013 in corso di formazione;
a. l’importo di € 8.000,00 alla società ENEL ENERGIA;
b. l’importo di € 2.000,00 alla società ENEL SERVIZIO ELETTRICO;

- sull’intervento 1070103 CAP. 790 art. 2 “Servizi Turistici” del bilancio 2013 in corso di formazione;
a. l’importo di € 500,00 alla società ENEL ENERGIA;
b. l’importo di € 500,00 alla società ENEL SERVIZIO ELETTRICO;

- sull’intervento 1090603 CAP. 1050 art. 16 del bilancio 2013 in corso di formazione;
a.l’importo di € 1.000,00 alla società ENEL ENERGIA;

- sull’intervento 1060203 CAP. 761 art. 2, 2013 in corso di formazione;
a.l’importo di € 3.000,00 alla società ENEL ENERGIA;

CONSIDERATO che sull’intervento 1050103 CAP.  690 art.  2 “Museo”  del  bilancio  2013 in corso di
formazione si sono impegnate tutte le somme a disposizione sul capitolo e non si è tenuto conto che il
contempla anche le somme per pagare le fatture TELECOM;

DATO ATTO che  per  il  pagamento  delle  fatture  TELECOM occorre  una  somma complessiva  di  €
7.000,00;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

RITENUTO che occorre variare, poichè  per il pagamento delle fatture TELECOM occorre una somma
complessiva  di  €  7.000,00,  l’impegno assunto sull’intervento  1050103 CAP.  690 art.  2  “Museo”  del
bilancio 2013 in corso di formazione con la suddetta determina n° 996 del 30.07.2013 a favore di;

- ENEL ENERGIA – Viale Regina Margherita, 125 – 00198 ROMA - P.I. 06655971007;

- ENEL SERVIZIO ELETTRICO – Viale Regina Margherita, 125 – 00198 ROMA - P.I. 09633951000;

DETERMINA

DI  RETTIFICARE l’impegno  di  spesa n°  920/2013,  assunto  con  la  suddetta  determina  n°  996  del
30.07.2013 per  complessivi € 10.000,00 sull’intervento 1050103 CAP. 690 art. 2 “Museo” del bilancio
2013 in corso di formazione (per il pagamento dei consumi di energia elettrica per i seguenti beneficiari:
l’importo  di  €  8.000,00  alla  società  ENEL  ENERGIA  e  l’importo  di  €  2.000,00  alla  società  ENEL
SERVIZIO ELETTRICO), nel modo seguente:
– l’importo complessivo da impegnare è di  € 3.000,00 da imputare sull’intervento  1050103 CAP.
690 art. 2 “Museo” del bilancio 2013  in corso di formazione, per il pagamento dei consumi di energia
elettrica per la società ENEL ENERGIA;

Determina  N° 1103 del 27/08/2013 (C.l. n. 1178 del 12/08/2013) - Pag 2 di 4



DI DARE ATTO che l'importo complessivo impegnato con la determinazione n°996 del 30.7.2013 non è
di euro 181.00,00 € ma, per effetto della riduzione di 7.000,00 €, si riduce ad euro 174.000,00. 

  Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato con la presente determina di rett ifica : 3.000,00(tremila/00);

Soggetto Beneficiario : ENEL ENERGIA – Viale Regina Margherita, 125 – 00198 ROMA - P.I. 06655971007;

Causale:  pagamento fatture per fornitura di energia elettrica;

Imputazione contabile: sull’intervento 1050103 CAP. 690 art. 2 “Museo” del bilancio 2013 in corso di

formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed
è certa.

3. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i.La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in
oggetto;

ii.il pagamento ordinato con l’impegno in questione risulta assoggettato alla normativa sopra
richiamata, ed è stato assegnato il seguente CIG:    Z8F07A3615 per altre utenze – Enel
Energia;                                    

4. la spesa impegnata con la presente determinazione, in adempimento a quanto disposto dalla normativa in
materia di vincoli di finanza pubblica, risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza
pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

5. il presente impegno è relativo a un contratto antecedente l’annualità 2013, si rinnova tacitamente, e pertanto
la verifica, sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione (MEPA) sarà effettuato nel momento in
cui l’Amministrazione deciderà di rescindere il contratto con apposita formale disdetta; 

6. il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi
dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134, così come sostituito dagli
artt. N° 26 e 27 del D.L.gs. n. 33 del 2013”

Determina  N° 1103 del 27/08/2013 (C.l. n. 1178 del 12/08/2013) - Pag 3 di 4



N°.  1103 Registro Generale
DEL 27/08/2013

N° 203 Registro del Servizio
DEL 13/08/2013

Oggetto : RETTIFICA DETERMINA N. 996/R.G.. IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO FATTURE DI FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA DI TUTTI GLI IMMOBILI COMUNALI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
690 2 2013 SPESE UTENZE ELETTRICHE 920 3000,00

Ugento, lì 27/08/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/08/2013 ____________________

Determina  N° 1103 del 27/08/2013 (C.l. n. 1178 del 12/08/2013) - Pag 4 di 4


